

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Spar Vadum A/S

Ellehammersvej 54, 9430 Vadum

CVR-nr. 29 83 87 04

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2024.

Henrik Monjezi Lønstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Spar Vadum A/S Ellehammersvej 54 9430 Vadum
	E-mail: 0500868@spar.dk
	CVR-nr.: 29 83 87 04
	Stiftet: 30. august 2006
	Hjemsted: Vadum
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Henrik Monjezi Lønstrup Jens Frederik Jensen, Formand Markus Kjær Jensen
Direktion	Henrik Monjezi Lønstrup
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive købmandsforretning og supermarked og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 104 t.kr. mod -118 t.kr. sidste år.

Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på 1.054 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste	4.502.234	4.502.302
1 Personaleomkostninger	-3.420.251	-3.400.562
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-579.317	-562.158
Resultat før finansielle poster	502.666	539.582
Finansielle indtægter	1.463	1.513
Finansielle omkostninger	-475.931	-331.164
Resultat før skat	28.198	209.931
Skat af årets resultat	76.000	-328.237
Årets resultat	104.198	-118.306
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	104.198	0
Disponeret fra overført resultat	0	-118.306
Disponeret i alt	104.198	-118.306

Balance 30. september

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	8.698.697	8.504.772
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.710.144	2.015.943
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.408.841</u>	<u>10.520.715</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	44.307	44.307
Deposita	179.200	181.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>223.507</u>	<u>225.507</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.632.348</u>	<u>10.746.222</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.713.282	1.472.084
Varebeholdninger i alt	<u>1.713.282</u>	<u>1.472.084</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	202.752	66.668
Udskudte skatteaktiver	301.000	225.000
Andre tilgodehavender	97.392	135.253
Periodeafgrænsningsposter	78.411	62.471
Tilgodehavender i alt	<u>679.555</u>	<u>489.392</u>
Likvide beholdninger	322.874	254.815
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.715.711</u>	<u>2.216.291</u>
Aktiver i alt	<u>13.348.059</u>	<u>12.962.513</u>

Balance 30. september

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	515.000	515.000
Overført resultat	538.850	434.652
Egenkapital i alt	<u>1.053.850</u>	<u>949.652</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.298.263	3.491.264
Gæld til pengeinstitutter	3.371.865	3.683.698
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.670.128</u>	<u>7.174.962</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	803.000	883.218
Gæld til pengeinstitutter	2.167.125	1.859.914
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.610.464	1.377.859
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.994	6.994
Anden gæld	1.036.498	709.914
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.624.081</u>	<u>4.837.899</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.294.209</u>	<u>12.012.861</u>
Passiver i alt	<u>13.348.059</u>	<u>12.962.513</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	515.000	552.958	1.067.958
Årets overførte overskud eller underskud	0	-118.306	-118.306
Egenkapital 1. oktober 2022	515.000	434.652	949.652
Årets overførte overskud eller underskud	0	104.198	104.198
	515.000	538.850	1.053.850

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	3.108.184	3.020.376		
Pensioner	168.205	241.872		
Andre omkostninger til social sikring	76.477	67.628		
Personaleomkostninger i øvrigt	67.385	70.686		
	3.420.251	3.400.562		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	8		
2. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/9 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.491.263	193.000	3.298.263	2.525.000
Gæld til pengeinstitutter	3.981.865	610.000	3.371.865	930.000
	7.473.128	803.000	6.670.128	3.455.000

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.491 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 8.699 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 6.149 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Ejendom	8.699
Driftsmidler	1.710
Varebeholdning	1.713
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	203

Depositum 187 t.kr. er deponeret som sikkerhed overfor selskabets levandører.

4. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabets har et udskudt skatteaktiv på 201 t.kr. vedrørende fremført underskud, som ikke er indregnet i balancen grundet usikkerhed om anvendelsestidspunktet.

Eventualforpligtelser

Selskabets bankforbindelse har stillet betalingsgaranti for t.kr. 153.

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en årlig ydelse på 69 t.kr. og en restleasingydelse på 299 t.kr.

Selskabets har øvrige lejeforpligtelser på inventar, hvor den årlige leje udgør t.kr. 62.
